
UCHWAŁA NR RG-XXIII/242/20 
RADY GMINY SITKÓWKA-NOWINY 

z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zamiaru wzniesienia Pomnika Upamiętniającego Żołnierzy Podziemia Niepodległościowego 
pomordowanych przez reżim komunistyczny na terenie Gminy Sitkówka – Nowiny w lasach 

miejscowości Szewce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się o zamiarze wzniesienia pomnika upamiętniającego Żołnierzy Podziemia 
Niepodległościowego, pomordowanych przez reżim komunistyczny na terenie Gminy Sitkówka – Nowiny 
w lasach miejscowości Szewce. 

2. Postanawia  się, w uzgodnieniu ze Skarbem Państwa Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy 
Państwowe – Nadleśnictwem Kielce, o  lokalizacji  pomnika o którym mowa w ust. 1 w miejscowości Szewce. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Sitkówka - Nowiny do powołania Społecznego Komitetu Budowy pomnika 
o którym mowa w ust. 1, do którego zadań należało będzie m. in.: 

1) organizowanie zbiórek publicznych na ten cel w każdej formie z uwzględnieniem przepisów o zbiórkach 
publicznych, 

2) ustalenie formy urbanistyczno – architektonicznej pomnika, 

3) przekazanie sprawozdania ze swej działalności Wójtowi Gminy Sitkówka – Nowiny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sitkówka - Nowiny . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Pyk 

Id: EC807791-B192-4D11-9CB2-22D3EE3A4328. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z brzmieniem art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713), do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał
w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych
w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068), a także
wznoszenia pomników. Z uwagi na powstanie inicjatywy wzniesienia pomnika upamiętniającego Żołnierzy
Podziemia Niepodległościowego, pomordowanych przez reżim komunistyczny na terenie Gminy Sitkówka
– Nowiny w lasach miejscowości Szewce, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne.

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Pyk

Id: EC807791-B192-4D11-9CB2-22D3EE3A4328. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16791834?cm=DOCUMENT

